
Nezdenice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.016683N, 17.752203E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 716 PSČ: 687 32

Adresa URL: www.nezdenice.cz

Okolí a příroda Nezdenice
Obec Nezdenice se nachází východně od Uherského Brodu po obou březích řeky Olšavy v krajinné
oblasti Bílé Karpaty.
Z přírodních zajímavostí Nezdenic stojí za zmínku bývalý lom, ale i pramen kyselky, který se nachází
v blízkosti místního koupaliště.
Chloubou Nezdenic v minulosti byly jejich lázně, známé v celém kraji.
Tomáš Jordan z Klausenburku, moravský fyzik a spisovatel již roku 1585 zjistil, že Nezdenská kyselka,
pramenící na úpatí pahorku u lesa Nadějova jižně od vesnice, je široko daleko známá jako výborná
léčivá voda obsahující řadu minerálů. Nemocní se koupali v pramenu ještě v roce 1887, téhož roku
byly koupelny pro sešlost zbořeny, ale měděné potrubí se prý dosud v zemi nachází. Pramen byl v 30.
letech 20. století neodborně sveden na jiné místo – dále od Špíškova kamenolomu a tím byl pramen velmi
znehodnocen.
Druhý zdroj jodové kyselky je v lesíku Ludvíka Šašinky na rozhraní bánovského a bystřického katastru,
která obsahuje rovněž značné množství chloridu a uhličitanu sodného, jodidu, bromidu a boranu sodného,
uhličitanu vápenatého i hořečnatého a chloridu draselného.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9096/nezdenice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:26:54


